

[即时发布]



贸易通公布 2023 年全年业绩

经营业绩表现稳定

净溢利增长至港币 100.6 百万元

(2024 年 3 月 22 日，香港) 贸易通电子贸易有限公司 (「贸易通」或「集团」，股份代号：536) 今天公布其截至 2023 年 12 月 31 日止年度 (「本年度」) 的全年业绩。

在充满挑战的营商环境以及如中期报告所观察到的趋势下，集团的收益录得轻微增加 3.0% 至港币 266.6 百万元，而经营溢利轻微下降 2.4% 至港币 78.2 百万元。除税后溢利仍然显著增长 92.3% 至港币 100.6 百万元。诚如之前所述，这增长主要受惠于我们于 2022 年作出审慎的决定出售我们所有的证券投资，并将所得款项存入银行存款以避免投资风险，且于高利率环境下获得良好回报。

鉴于贸易通稳固的财务状况，零债务且现金储备稳健。集团故建议派付全年股息每股 6.3 港仙。连同中期股息每股 3.7 港仙，2023 年全年的股息总额将为每股 10.0 港仙，与 2022 年全年的股息总额 (包括特别股息) 每股 9.25 港仙增加 8.1%。

于本年度，**身份管理业务**取得令人鼓舞的业绩，收益由 2022 年的港币 47.7 百万元飙升 44.4% 至 2023 年的港币 68.9 百万元，而其分部溢利飙升逾 3 倍至 16.2 百万元。其中，随着市场对数码签署方案需求不断增长，数码签署方案于 2023 年表现突出，实现了显著的收益增长。

集团的**电子商贸业务**包括政府电子贸易服务 (「GETS」) 及供应链应用方案，其收益为港币 163.7 百万元，溢利为港币 50.2 百万元，分别下跌 4.9% 和 17.5%。这主要是由于香港的贸易表现不佳构成不利的影 响。惟 GETS 整体市场虽然下跌 9.8%，集团的 GETS 业务收益却仅下降 1.9% 至港币 141.8 百万元。这归因于其能成功提高平均服务价格所致，以缓和交易量下降的影响。供应链应用方案收益下降 20.6% 至港币 21.9 百万元，主要由于在当前不确定的经济环境下缺乏新项目。

其他服务业务包括智能销售点，GETS 相关服务以及合作项目，收益为港币 34.0 百万元，而分部溢利为港币 20.7 百万元，分别下跌 12.6% 和 7.9%。智能销售点及相关业务收益下降 28.7% 至港币 12.7 百万元，主要是由于在 2022 年一个大型项目竣工后无开发收益所致。另一方面，由于跨境货运及国际货运业务于 2023 年初恢复，GETS 相关服务收益实现轻微增长达港币 21.3 百万元。

贸易通执行董事兼行政总裁谢锦强先生说：「我们对 2024 年的表现持审慎乐观态度。就财务活动而言，由于高利率和宏观市场的持续不确定性，我们目前将继续以定期存款为主。考虑到充满挑战的外部环境及我们于市场的定位，我们预计我们的三个业务分部将跟随最近的趋势。我们对身份管理业务持续这正面表现充满信心，并将专注推广我们 PKI 相关的数码签署方案。其独特功能能够支持电子护照持有人遥距获发认证证书，对本地以及全球的用户具吸引力。至于电子商贸业务中的 GETS 业务，我们继续致力于提供高质量服务，从而使我们能够合理地 向客户提升价格。至于我们的供应链应用方案业务，于 2024 年年中完成其战略检讨后，我们未来的发展将有一个更清晰的路线图。于我们的智能销售点业务方面，我们将继续探索创新理念和寻找机遇。凭借我们与香港金融管理局商业数据通的连接，我们预期与更多合作伙伴合作，或为 我们的 GETS 相关业务开辟新服务产品和收入来源。」

附录：截至2023年12月31日止年度的综合损益表

- 完 -

有关贸易通电子贸易有限公司

贸易通（股份代号：536）于1988年成立，随后于2005年上市，是香港数码化的先驱者。自1997年为香港大小机构提供可靠的电子企业方案，为他们带来数码优势。贸易通于香港开创了多项崭新商业技术应用，包括电子数据联通、数码证书、生物认证及仓库自动化。除了提供供应链、身份管理和支付科技解决方案的专业知识之外，公司亦引领香港企业对政府的文件合规市场。贸易通的客户遍及各行各业，赢得政府、跨国公司和中小企业的信任，与本地希望借着数码化得益的机构合作无间。

更多关于贸易通详情，请浏览 www.tradelink.com.hk。

附录：

截至2023年12月31日止年度的综合损益表

	截至12月31日止年度	
	二零二三年 (港币千元)	二零二二年 (港币千元)
收益	266,611	258,815
采购成本	(27,756)	(18,167)
雇员成本	(120,133)	(118,610)
折旧	(8,925)	(8,479)
其他经营开支	(31,611)	(33,465)
经营溢利	78,186	80,094
其他收入/(亏损)净额	32,161	(20,427)
所占一间联营公司业绩	705	(585)
除税前溢利	111,052	59,082
税项	(10,413)	(6,749)
本年度溢利	100,639	52,333
每股盈利(港仙)		
基本	12.7	6.6
摊薄	12.7	6.6

传媒查询：

纵横财经公关顾问有限公司

吴燕霞 +852 2864 4812
梁颂欣 +852 2864 4862
欧阳田宇 +852 2864 4848
传真 +852 2527 1196
公司网址 www.sprg.com.hk

mandy.go@sprg.com.hk
vivienne.leung@sprg.com.hk
theresa.ouyang@sprg.com.hk